
____________________________
uz fiksni tečaj konverzije 7,53450

KLASA:UP/I 940-03/23-02/6
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-9
Pula, 15. prosinac 2023.

Gradonačelnik Grada Pula - Pola (OIB 79517841355) po zahtjevu Juchum Lirije (OIB 
58151350551) za utvrđivanje prava na otpis duga s osnove kamata, temeljem članka 30. 
Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (Narodne novine, broj 52/13 i 94/14), članka 
32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2023. godinu (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola, broj 21/22, 6/23 i 9/23) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21),  
donosi 

R J E Š E N J E

I. Prihvaća se zahtjev Juchum Lirije iz Pule, Uspon Vincenta iz Kastva 4, OIB 
58151350551, za otpis zateznih kamata na glavnicu duga po osnovi otkupa stana u 
Puli, Uspon Vincenta iz Kastva 4.

II. Otpisuje se dug s osnove zateznih kamata u iznosu od 7.164,04 eura/53.977,46 kuna.

O b r a z l o ž e n j e

Juchum Lirija iz Pule, Uspon Vincenta iz Kastva 4, OIB 58151350551, podnijela je dana 
22.09.2023. godine zahtjev za otpis duga s osnove kamata vezano uz otkup stana u Puli, 
Uspon Vincenta iz Kastva 4, sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku 
za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(Narodne novine, broj 52/13 i 94/14 - u daljnjem tekstu Uredba). 

Člankom 28. stavak 1. i 5. Uredbe,  propisano je da se fizičkoj ili pravnoj osobi može na 
temelju podnesenog zahtjeva odobriti otpis duga s osnove kamata ukoliko dospjelu ili 
nedospjelu glavnicu duga, osim one s naslova javnih davanja, plati u cijelosti jednokratno, uz 
uvjet da uplatu glavnice izvrši u roku od 30 dana od dana usklađenja stanja duga. 



____________________________
uz fiksni tečaj konverzije 7,53450

Ocjenjujući osnovanost podnijetog zahtjeva utvrđeno je sljedeće: 

Podnositeljica zahtjeva Juchum Lirija bila je vlasnica stana na Usponu Vincenta iz Kastva 4, 
upisanog kao 1/5 dj. k.č.zgr. 290/1, k.č.zgr. 290/2 , k.č.br. 29/1 s kojim je povezano pravo 
vlasništva na posebnom dijelu stan u prizemlju, koji se sastoji od sobe, kuhinje, kupaonice, 
hodnika i zahoda (1/3 dijela), ukupne površine 26,31 m2, etažno vlasništvo (E-1) u z.k.ul. 
15175 k.o. Pula. 

Zbog neplaćanja ugovorne obveze s osnova otkupa navedenog stana pokrenuti su ovršni 
postupci Posl.br. Ovrv-350/16, Ovrv-467/18, Ovrv-949/19.

Ukupno dugovanje s osnove otkupa stana na Usponu Vincenta iz Kastva 4, na dan podnošenja 
zahtjeva za otpis duga s osnove kamata, 22.09.2023. godine, iznosi 18.468,20 eura/ 
139.148,65 kuna, od čega je glavnica 11.304,16 eura/85.171,19 kuna i kamate 7.164,04 
eura/53.977,46 kuna.

Postupajući po zahtjevu stranke, Juchum Lirije, Upravni odjel za upravljanje imovinom i 
imovinsko-pravne poslove, dopisom KLASA: UP/I 940-03/23-02/6, URBROJ:2163/7-05-01-
0358-23-6 od 04.10.2023. godine, u skladu s člankom 29. Uredbe, dostavio je Upravnom 
odjelu za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma, mišljenje da bi dug s osnove 
kamata, u iznosu od 7.164,04 eura/53.977,46 kuna, valjalo otpisati budući je glavnica duga u 
iznosu od 11.304,16 eura/85.171,19 kuna podmirena jednokratno i u cijelosti, unutar roka od 
30 dana od dana usklađenja stanja duga.

Budući da je nadležni Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove na 
zahtjev podnositeljice dao pozitivno mišljenje, stekli su se uvjeti iz članka 30. Uredbe za otpis 
kamata u iznosu od 7.164,04 eura/53.977,46 kuna.

Sukladno navedenom, odlučeno je kao u izreci rješenja.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 
Upravnog suda u Rijeci, Erazma Barčića 5, u roku od 30 dana od dana dostave ovog rješenja. 
Tužbu se predaje navedenom Upravnom sudu neposredno u pisanom obliku, usmeno na 
zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog 
sustava.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Dostaviti: 
1. Juchum Lirija, Pula, Uspon Vincenta iz Kastva 4
2. Pismohrani ovdje



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-12-15T12:08:53+0100




